N

CANTACALOR Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cantagalo

CAMARA MUNICIPAL

DE CANTAGALO

PTOCOLO N 463

06/01211
36.54

FUNCIONARIC

GABINETE DO VEREADOR VICTOR HUGO DA CRUZ SOUZA - REPUBLICANOS

INDICAÇÃO n° 17A 12025

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora,

Senhores Vereadores,

O vereador Victor Hugo da Cruz Souza - Republicanos, membro desta Casa Legislativa e no

exercício da prerrogativa que lhe é conferida pelo artigo 87 do Regimento Interno, vem,

respeitosamente, solicitar que seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, Sra.

Emanuela Teixeira Silva, que através da Secretaria Municipal competente, viabilize a capina

dos matos que tomam conta da estrada José Maria Huguenin, que liga o distrito de Santa Rita

da Floresta a RJ160.

JUSTIFICATIVA:

A vegetação alta tem dificultado a visibilidade e o tráfego de veículos e pedestres, podendo

causar acidentes e prejudicar a segurança da população que utiliza a via diariamente.

Sala das Sessões Patrono Cívico Tiradentes, em 06 de maio de 2025.

Victon Rp Clay
Victor Hugo da Cruz Souza

Vereador - Republicanos